
فیلم سینمایی »معجزه پروین« به کارگردانی 
محمدرضا ورزی است. در واقع مخاطبان قرار 
است بخش هایی از زندگی پروین اعتصامی 
بانوی شاعر ایرانی را به تماشا بنشینند. البته 
سازندگان این اثر سینمایی که تهیه کنندگی آن 
را محمدرضا شریفی نیا برعهده دارد، تصمیم 
گرفتند تا نام فیلم را به جای »معجزه پروین«، 
»پروین« بگذارند. نکته جالب این است که 
محمدرضا شریفی نیا در این فیلم نقش پدر 
پروین اعتصامی را بازی کرده است. نگاهی 
کوتاه به این فیلم داریم که در ادامه می آید: 
و  تاریخ ها  و  مکان ها  از  به خوبی  نویسنده 
اشخاص واقعی در فیلم نامه استفاده کرده و 
به کل ماجرای زندگی او پایبند بوده و بیننده 
به خوبی می تواند شخصیت پروین را آنالیز 
کند؛ اطلاعات کلی که درباره والدین او در قالب 
دیالوگ داده می شود و نمایش نوع زندگی و 
که منجر به  طبقه اجتماعی و فرهنگی وی 
شکل گیری شخصیت یک زن باسواد شد که 
توانست در جلسات ادبی تشکیل شده در 
منزل پدری ذوق هنری و شعر خود را تربیت 
کرده و گسترش دهد. درباره ازدواج و طلاق 
هم به نظر می رسد نویسنده کاملا پایبند به 
خاطرات پروین نوشته ابوالفتح اعتصامی بوده 
و در این میان برای گریختن از تک خطی بودن 

داستان، با اضافه کردن یکسری شخصیت ها 
تلاش کرده تا این زندگی مشترک کوتاه مدت 
را برای بیننده قابل باور کند. شخصیت های 
جا  روایت  کلی  خط  در  اما  داستان  فرعی 
افتاده اند و ابهامات بیننده را در حین تماشای 
فیلم برطرف می کنند. گریم و طراحی صحنه 
فیلم  خدمت  در  کاملا  و  باورپذیر  لباس  و 
است و بیننده را درگیر ماجرا می کند. انتخاب 
مارال بنی آدم در نقش پروین، آزیتا حاجیان، 
شریف  امیرحسین  و  شریفی نیا  محمدرضا 
نیز هوشمندانه و دقیق است. درباره فیلم 
»پروین« با محمدرضا ورزی گفت وگویی انجام 

شده که در ادامه می خوانید:
مردم شما را بیشتر به عنوان کارگردان 
تلویزیون  مدیوم  در  تاریخی  آثار 
می شناسند، سابقه اولین حضورتان در 
بوط به چه زمانی  جشنواره فیلم فجر مر

است؟

من تا پیش از دوره چهل و دوم جشنواره 
»معجزه  سینمایی  فیلم  با  که  فجر  فیلم 
پروین« در آن حاضر هستم، دو دوره دیگر 
کرده ام.  حضور در این جشنواره را تجربه 
سینمایی  فیلم  با  و   ۱۳۸۳ سال  اولین بار 
»ابراهیم خلیل ا...« در جایگاه تهیه کننده، 

نویسنده و کارگردان در جشنواره فجر حضور 
پیدا کردم. دوره بعدی حضورم در جشنواره 
به سال ۱۳۹۲ در مقام نویسنده و کارگردان 
فیلم سینمایی »به عشق پدرم« برمی گردد. 
کارگردان  به عنوان  مجددا  که  هم  امسال 
فیلم سینمایی »معجزه پروین« در جشنواره 

حضور دارم.

 سابقه حضور شما در جشنواره فیلم 
۱۰ ساله اتفاق  فجر تقریبا با یک فاصله 
افتاده است، با توجه به تجربه ادوار گذشته 

ارزیابی تان از جشنواره پیش رو چیست؟

و  است  داغ  رقابت  بازار  جشنواره  در 
نمی شود توقع یا پیش بینی خاصی در مورد 
آن داشت بلکه باید منتظر اتفاقات بود. اینکه 
فیلم های حاضر در این رقابت بزرگ چگونه 
محترم  هیات  اینکه  یا  شد  خواهند  دیده 
داوران در انتخاب آثار چه رویکرد هایی را 
ک نظر قرار می دهند تا آثار برتر و برگزیده  ملا
را معرفی کنند، از جمله هیجانات و اتفاقات 
پیش بینی نشده ای است که جزو ذات رقابت 
و جشنواره هاست، ولی قطعا مثل سال های 
که خوشبختانه در اجرا و برگزاری  گذشته 
جشنواره فیلم فجر همیشه خوب عمل شده 
است، امسال هم این رقابت باشکوه برگزار 

می شود.

فیلم  این  ساخت  ابتدایی  ایده   
سینمایی چه زمانی برای شما شکل گرفت؟

وی ادامه داد: من از سال ۱۳۹۳ دغدغه 
این کار را داشتم و تحقیقات آن را شروع کردم، 
چون خیلی عجله ای برای تولید آن نداشتم، 
کردم تا بالاخره  چندین بار آن را بازنویسی 
شرایط ساخت و تولید آن برایم فراهم شد و 

آن را ساختم.

 مخاطب اصلی »معجزه پروین« بانوان 
هستند؟

و  سوژه  اینکه  به دلیل  است  ممکن 
بانوی  یک  فیلم  این  اصلی  شخصیت 

کشورمان  تاریخ  و درخشان در  تاریخ ساز 
است، برای بانوان کشورمان جذاب تر باشد 
و ارتباط بیشتری برقرار کنند، ولی من این 
غ از نگاه  اثر را برای همه مردم جامعه و فار
جنسیت محور زنانه یا مردانه ساخته ام. در 
واقع با تولید این فیلم می خواستم به این 
که نشان دهم زن ایرانی فقط  سمت بروم 
محصور در آشپزخانه نبوده و نیست. زن 
ایرانی توانمندی هایی دارد که حتی در بازه 
که نگاه های  زمانی دوران زندگی این بانو 
مردمحور در جامعه آن روزگار غلبه داشته، 
توانمندی های ارزنده و تاریخ سازی جلوه گر 
شده است. اینکه یک بانوی ایرانی در دوران 
معاصر شاعری بی بدیل است و کاری می کند 
در  سعی  حتی  که  منتقدانش  و  دشمنان 
تخریب او داشتند، در نهایت او را معجزه 
خطاب می کنند، برای جامعه بانوان جوان 
و امروز کشورمان که در حوزه های مختلف 
فرهنگی  سیاسی،  اجتماعی،  فعالیت های 
و علمی دارند، اتفاق مهمی است که برای 
تقویت تلاش ها و انگیزه بخشی به آن ها بازگو 
بانوانی  چنین  وجود  از  ما  سرزمین  شود. 

برخوردار بوده و است و خواهد بود.

 عوامل فیلم

امسال  که  »پروین«  سینمایی  فیلم 
چهل ودومین  غ  سیمر سودای  بخش  در 
از  یکی  دارد،  حضور  فجر  فیلم  جشنواره 
نخستین فیلم های سینمای ایران است که به 
زندگی یکی از بانوان مشهور ایرانی می پردازد. 
فیلمنامه »پروین« را محمدرضا ورزی نوشته 
که در ساخت این اثر سینمایی  و عواملی 
مدیر   : عبارتنداز داشته اند،  همکاری 
فیلمبرداری: فرشاد خالقی، مهدی حسینی 
 : وند، تدوین: مهدی حسینی وند، آهنگساز
ارسلان  صدابرداری:  مدیر  عبدی،  بهزاد 
کیان ارثی، طراح چهره پردازی: شهرام خلج، 
صحنه آرا:  اوسطی،  مسعود  صحنه:  طراح 
سوفیا شکری، طراح لباس: رویا ابراهیمی، 
دستیار اول کارگردان: رهام مخدومی، مدیر 
برنامه ریزی: حسین متحد، منشی صحنه: 
سحرناز ضیایی، عکاس: احمدرضا شجاعی، 
گذاری:  : نیما دبیرزاده، صدا اصلاح رنگ و نور
مهرداد جلوخانی، جلوه های ویژه میدانی: 
آرش آقا بیک، مستند پشت صحنه: مریم 
گروه تولید و تدارکات: امیر فیاض،  ورزی، 
حمید  هرانُف،  سعید  حق شناس،  علیرضا 

نخعی.
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 سعید پیردوست:

 ممنونم که همچنان 
احوال پُرسم هستید

 سعید پیردوست، هنرمند پیشکسوت 
کشورمان که آخرین حضورش در تلویزیون 
مربوط به سریال طنز »چشم بندی« به 
کارگردانی شاهد احمدلو بود این روزها 
همچنان تحت نظر پزشک است. او در 
حالی که شرایط کارکردن ندارد اما همچنان 
ابراز علاقه می کند و می گوید  کارش  به 
سعید  است.  کارش  و  مردم  عاشق  که 
پیردوست، مدتی است در بستر بیماری به 
سر می برد و طی چند ماه گذشته به دلیل 
مشکلات قلبی در بیمارستان بستری بود 
در گفت وگویی با »ایسنا« اظهارکرد: خدا 
را شکر خوبم و نسبت به چند ماه قبل 
بهترم. مشکل اصلی قلبم رفع شده است 
اما همچنان تحت نظر هستم و در منزل 
استراحت می کنم. او خاطرنشان کرد: یک 
که همچنان احوال پُرسم  دنیا ممنونم 
هستید. ممنونم که هنوز سعید پیردوست 
مدت  این  راستش  می شناسید.  را 
هیچکس احوالپرس من نبوده، حداقل در 
این مدت که بیمار بودم هیچکس حالی از 
من نپرسیده و فقط شماها هستید که به 
یاد من هستید. پیردوست در عین حال 
کید می کند: من توقعی از کسی ندارم و  تا
برای همه آرزوی سلامتی می کنم. برای 
همه دوستانم و مردم عزیز کشورم خیر 
می خواهم. ان شاءا... که خداوند خودش 
شامل حال همه باشد. دوست دارم حالم 
بهتر شود و کار کنم چون من هم مردم 
کشورم را دوست دارم اما فعلا شرایطش 
را ندارم و نمی توانم کار کنم چون پزشکم 
اجازه کار نداده است. سعید پیردوست در  
پایان بیان داشت: بالاخره بعد از ۵۵ سال 
کارکردن آخرش همین می شود که حالی از 
آدم نمی پرسند ولی عیبی ندارد. من برای 
همه آرزوی سلامتی و روزهای خوب دارم. 
از طرف من سلام مرا به مردم عزیزم و همه 
دوستانم برسانید و بگویید دوستشان 
دارم. سعید پیردوست متولد ۱۶ دیماه 
سال ۱۳۱۹ از بازیگران پیشکسوت سینما، 
تئاتر و تلویزیون کشورمان است. آخرین 
حضور پیردوست در تلویزیون مربوط به 
سریال طنز »چشم بندی« به کارگردانی 
شاهد احمدلو در سال ۱۴۰۱ بود. سعید 
« کیانوش  پیردوست در سریال »۸۷ متر
عیاری هم ایفای نقش کرده که هنوز از 

تلویزیون پخش نشده است.

کستان در آستانه برگزاری انتخابات   فرمانده ارتش پا
سراسری در پیامی قاطع به هند گفت که هرگونه تجاوز 
کستان با پاسخ قاطع مواجه خواهد  کمیت پا یا نقض حا
کستان پیامی  « فرمانده ارتش پا شد. ژنرال »عاصم منیر
قاطع خطاب به هند ارسال کرد و بیان داشت: هرگونه 
کستان با پاسخ قاطع نیروهای  کمیت پا تجاوز یا نقض حا
مسلح مواجه خواهد شد. به گزارش وبگاه »وان ایندیا« 
کستان هند را متهم کرد که افرادی را  فرمانده ارتش پا
کستان هدف قرار می دهد و تنش ها ار بین دو  داخل پا
کشور تشدید می کند. ژنرال منیر خطاب به نیروهای 

کستان  این کشور در خط کنترل، بر آمادگی ارتش پا
کستان قبلا  کید کرد. پا برای مقابله با هرگونه تهدید تا
مدعی شده بود که اسناد معتبری در اختیار دارد که 
عوامل وابسته به هند با گروه های تروریستی در ارتباط 
هستند.  بر اساس این گزارش، از سال ۱۹۴۷ و پس از 
کستان از استعمار انگلیس، هند و  استقلال هند و پا
کستان سه بار با هم جنگیده اند. در آخرین رویارویی،  پا
کستانی کشته و بیش از ۲۵ هزار نفر از  ۹ هزار نظامی پا
آنها مجروح شدند. هند نیز چهار هزار کشته و زخمی 
داد. این جنگ منجر به ترسیم »خط کنترل« در منطقه 

« به  کشمیر شد که بر اساس آن  ایالت »جامو و کشمیر
« را به هند و مناطق کوهستانی  مرکزیت شهر »سرینگر
کستان قرار گرفت. »راندیر  با جمعیت کمتر در اختیار پا
کنش  جیسوال« سخنگوی وزارت امور خارجه هند در وا
که  کستان هشدار داد  به اظهارات فرمانده ارتش پا
اسلام آباد با عواقب اقدامات خود مواجه خواهد شد. در 
کستان مدعی دخالت هند در فعالیت های  حالی که پا
تروریستی است، این کشور به شدت این اتهامات را رد 
کستان را به پناه دادن و حمایت از گروه های  کرده و پا

تروریستی متهم می کند.

 در بحبوحه گمانه زنی ها برای برکناری فرمانده کل ارتش 
اوکراین، معاون پارلمانی این کشور گفته که ظاهرا والری 
زالوژنی قرار است سفیر جدید کی یف در لندن شود. یوگنی 
شوچنکو در مصاحبه با مدیر مؤسسه راهبردهای جهانی 
اوکراین وادیم کاراسف اظهارکرد که زالوژنی ظاهرا موافقت 
کرده که سفیر جدید انگلیس شود و ظرف چند روز آینده 
اوکراین را ترک خواهد کرد. معاون پارلمانی اوکراین تصریح 
کرده »آن هایی که به عنوان سفیر کشور را ترک می کنند، 

بازنشستگان سیاسی هستند و هرگز به جایگاه های سابق 
بازنمی گردند.« دو منبع گفتند: دولت اوکراین به کاخ سفید 
اطلاع داده که قصد دارد زالوژنی را از سمتش برکنار کند. 
»دولت نتوانسته نیروی کافی بسیج کند«، این انتقاد تازه 
ژنرال ارشد اوکراینی والری زالوژنی از دولت ولودیمیر زلنسکی 
بعد از گزارش ها درباره تلاش رئیس جمهور اوکراین برای 
برکناری او از مسئولیت فرماندهی جنگ است. شوچنکو با 
اشاره به این که احتمالا زالوژنی در تاریخ ۸ فوریه )۱۹ بهمن( 

یا حول و حوش این تاریخ استعفا می کند، گفته است که 
گر او در اوکراین بماند و شروع به ایجاد یک شغل سیاسی  »ا
کند، چشم اندازهای بسیار خوبی خواهد داشت.« زلنسکی 
گفته است که به دنبال تغییرات در وزارت دفاع اوکراین 
است. نماینده سابق پارلمان اوکراین بوریسلاو بریزا گفته 
بود که سفیری اوکراین در یک کشور اروپایی پیش تر به 
زالوژنی پیشنهاد شده بود که او آن را رد کرده بود. رسانه ها و 
شبکه های اجتماعی اوکراین با این حال به گمانه زنی درباره 
آینده زالوژنی ادامه می دهند و برخی می گویند که استعفای 
وی ناشی از شکست »ضدحملات« اوکراین در تابستان 

۲۰۲۳ و جاه طلبی های سیاسی زالوژنی بوده است.

کستان به هند هشدار فرمانده ارتش پا

انگلیسمیشود فرماندهکلارتشاوکراین،سفیر

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش
 درخواست ترامپ از دادگاه عالی 
برای تایید صلاحیتش در انتخابات

 دونالد ترامپ از دادگاه عالی خواسته است تا با تایید 
صلاحیتش برای انتخابات از حقوق ده ها میلیون آمریکایی 
که می خواهند به او رای دهند، محافظت کند. وکلای 
ترامپ در پرونده ای که پیش از رسیدگی به پرونده حذف 
وی از صندوق رای کلرادو از سوی دادگاه عالی انجام شد، 
ل کردند که حذف او اقدامی »ضد دموکراتیک«  استدلا
کنون هم وکلای وی در حال اعتراض به تصمیم  است. ا
دادگاه کلرادو برای سلب صلاحیت نامزدی اش در این 
ایالت تحت تاثیر بند »ضدشورش« در قانون اساسی 
هستند. به گزارش »یو اس ای تودی« وکلای ترامپ در 
حمایت از وی عنوان کرده اند: »شورشی وجود نداشت« 
و رئیس جمهور ترامپ هیچ چیزی را »تحریک« نکرد. او در 
هیچ اقدامی که »شورش« تلقی شود، »درگیر نشد.« آنها با 
استناد به تصمیمی در سال ۱۹۶۴ در مورد حوزه های قانون 
گذاری ایالتی اظهارکرد که حق رای دادن آزادانه به نامزد 
گی های بارز یک جامعه دموکراتیک است و  مورد نظر از ویژ
هر گونه محدودیتی در این رابطه به این اصل ضربه می زند. 
بالاترین دادگاه کلرادو در ماه دسامبر طی حکمی عنوان 
کرد که ترامپ به دلیل نقشی که در تلاش برای لغو نتایج 
انتخابات سال ۲۰۲۰ و ماجرای حمله ۶ ژانویه به ساختمان 
کنگره داشته است، از ایفای نامزدی برای ریاست جمهوری 
ردصلاحیت می شود. این حکم با استناد به بخش سوم از 
متمم چهاردهم قانون اساسی عنوان شد. ترامپ استدلال 
کرده که این مفاد نباید برای رئیس جمهور اجرایی شود و 
گر چنین اتفاق هم افتاد، وکلایش می گویند، او درگیر  حتی ا
هیچ شورشی نبوده است. درخواست برای تجدیدنظر از 
سوی ترامپ تا زمانی که دادگاه عالی در مورد پرونده کلرادو 
رای صادر کند، متوقف شده است. وکلای وی در دادگاه 
گفته اند که ردصلاحیت ترامپ، مشابه همان اقدام ضد 
دموکراتیکی است که ونزوئلا در جریان حذف یک نامزد 
اصلی حزب اپوزیسیون برای حضور در انتخابات ریاست 
جمهوری انجام داد. وکلای ترامپ پیش تر هم هشدار داده  
بودند در صورتی که دادگاه به تلاش های ردصلاحیت وی 
سریعا پایان ندهد؛ در بین حامیانش آبه نشانه اعتراض، 
کنون ترامپ پیشتاز نامزدهای  َآشوب به پا می شود. هم ا
حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 

ماه نوامبر است.

گاف جدید »بایدن«؛ دیدار با »فرانسوا میتران« کوتــــاه

 بایدن در جمع شماری از هوادارانش در ایالت نوادا به آنها 
گفت که به تازگی با رئیس جمهور سابق فرانسه که نزدیک به 

۳۰ سال از مرگش می گذرد، دیدار کرده است. »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا در جریان سخنرانی انتخاباتی  خود 

عنوان کرد که اخبرا با »فرانسوا میتران« رئیس جمهور سابق 
فرانسه که در سال ۱۹۹۶ درگذشت، ملاقاتی داشته است. 
« اظهارات بایدن در بین جمعیتی از  کس نیوز به گزارش »فا
هوادارانش در لاس وگاس مطرح شد. وی زمانی این سخنان 
اشتباه را عنوان کرد که سعی داشت در مورد خطرات بازگشت 
احتمالی »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا به 
قدرت به رای دهندگان ایالت نوادا هشدار دهد و حمایت آنها 
را در انتخابات ریاست جمهوری به نفع خود جلب کند. وی 
کنون بارها  در جریان این سخنرانی بار دیگر داستانی را که تا
در سخنرانی هایش گفته، تکرار کرد و به دیداری با »امانوئل 
گروه ۷ و در ابتدای دوران  کرون« در جریان نشست  ما
ریاست جمهوری اش اشاره کرد. با این حال این بار در جریان 
داستانی که تعریف می کرد ادعا کرد که با فرانسوا میتران هم 
صحبت شده است. بایدن حتی به اشتباه ابتدا میتران را 
اهل آلمان معرفی کرده و بلافاصله حرفش را اصلاح کرد و 
نتوانست جمله اش را در مورد او به پایان برساند. فرانسوا 
میتران بین سال های ۱۹۸۱ تا ۱۹۹۵ رئیس جمهور فرانسه 
بود و در سال ۱۹۹۶ درگذشت. هدف بایدن از حضورش در 
ایالت نوادا تلاش برای ترغیب رای دهندگان این ایالت جهت 
حمایت از وی در جریان انتخابات مقدماتی و انتخابات 

ریاست جمهوری ماه نوامبر بود.

لهستان: 
آماده مقابله با هر سناریویی هستیم

 وزیر دفاع لهستان با ادعای احتمال حمله روسیه گفت 
که نیرویای مسلح این کشور آماده هر سناریویی هستند. 
« از آمادگی  نیروهای  کامیسز ک- کوسینیا »ولادیسلاو 
مسلح این کشور برای مقابله حمله احتمالی روسیه به 
کشورعضو ناتو خبر داد. به نوشته وبگاه »صدای  این 
اوکراین« وزیر دفاع لهستان افزود: »من همه سناریوها را 
فرض می کنم و بدترین آنها را جدی می گیرم.» وی گفت: 
»وضعیت در جهان بسیار جدی شده است. این فقط 
اوکراین نیست. این وضعیت در دریای سرخ و اقیانوس آرام  
کم است. ما باید برای هر سناریویی آماده باشیم،  نیز حا
بنابراین در حال انجام پرکردن شکاف ها  از جمله در زمینه 
تسلیحات هستیم.« آژانس خدمات ناوبری هوایی لهستان 
یک هشدار ناوبری صادر کرده است و نسبت به »اقدامات 
نظامی برنامه ریزی نشده« در امتداد مرز با روسیه و بلاروس 
هشدار داده است. اخیرا رسانه های غربی با جوسازی 
سلسله مطالبی را در مورد برنامه های روسیه برای حمله به 
اعضای ناتو منتشر کرده اند و مقامات اروپایی نیز خواستار 
آمادگی برای یک جنگ احتمالی شده اند. ۸  روز بعد از 
انتشار گزارش روزنامه آلمانی »بیلد« درباره تدارک برلین 
برای جنگ با مسکو، وزیر دفاع آلمان تلویحا این گزارش 
گزارش محرمانه« وزارت  را تایید کرد. بیلد با استناد به »
دفاع آلمان خبر داد که این کشور مشغول آماده شدن برای 
سناریویی است که طبق آن روسیه تابستان ۲۰۲۵ حمله ای 

آشکار را به ناتو آغاز می کند.

نخست وزیر جدید قزاقستان منصوب شد
 در پی استعفای دولت قزاقستان، رئیس پارلمان این 
کشور نخست وزیر این کشور را معرفی و رئیس جمهور نیز او 
را تأیید کرد. به گزارش اسپوتنیک، دفتر ریاست جمهوری 
قزاقستان اعلام کرد که »یرلان کوشانوف« رئیس پارلمان 
و رهبر حزب امانت »اولژان بکتنوف« را برای نخست وزیر 
جدید معرفی و »قاسم ژومارت توکایف« رئیس جمهور 
کرده است. »رومن  قزاقستان نیز این انتخاب را تأیید 
« نخست وزیر موقت تا انتخاب اعضای دولت  اسکلیار
جدید اولژان بکتنوف در مسند قدرت خواهد بود. دفتر 
ریاست جمهوری قزاقستان از استعفای دولت این کشور 
خبر داد. قاسم جومارت توکایف رئیس جمهور قزاقستان 
فرمان اجرایی مربوطه را امضا کرده و استعفای دولت را 
پذیرفت. در این فرمان اجرایی آمده است: بر اساس ماده 
۷۰ قانون اساسی جمهوری قزاقستان، دستور می دهم 
و  شود  پذیرفته  قزاقستان  جمهوری  دولت  استعفای 
رومن اسکلیار به عنوان سرپرست نخست وزیر جمهوری 
قزاقستان منصوب شود. علیخان اسمایلوف نخست وزیر 
، از ژانویه ۲۰۲۲ نخست وزیر قزاقستان  مستعفی این کشور

است.

 جواد عزتی سخت گیر و ریزبین است
 طراح لباس فیلم سینمایی »تمساح خونی« گفت: 
جواد عزتی در مقام کارگردان بسیار سختگیر و ریزبین 
است و این پروژه یکی از لذت بخش ترین کارهایی بود 
کنون انجام داده ام. آرتا ماهان، طراح لباس فیلم  که تا
کارگردانی جواد عزتی  سینمایی »تمساح خونی« به 
که در بخش سودای  کامران حجازی  و تهیه کنندگی 
غ چهل ودومین جشنواره بین المللی فیلم فجر  سیمر
کرد: درباره  « بیان  گفت وگو با »مهر حضور دارد، در 
»تمساح خونی« قبل از همه این ها با جواد عزتی و کامران 
حجازی همکاری های مشترکی داشتیم. وی درباره 
تعامل با جواد عزتی و همکاری با او در مقام کارگردان 
اظهارکرد: من با جواد عزتی در مقام بازیگر بسیار کار کرده 
بودم و آشنایی زیادی با نگاه وی داشتم اما به هر حال 
در »تمساح خونی« او کارگردان بود و کار هم متفاوت 
بود. بعد از خواندن فیلمنامه ما یک صحبت کلی درباره 
فضای فیلم و نگاهی که به آن داشتیم، کردیم و بعد 
کترها جز به جز با  در جلسات متعدد درباره تمامی کارا
وسواس تمام صبحت کردیم و همین طور درباره کلیت 
کترها و...  پالت رنگی فیلم، رنگ ها و نوع پوشش کارا
ماهان ادامه داد: جواد عزتی در مقام کارگردان بسیار 
، ریزبین و بر همه موارد مسلط است. از سوی  سختگیر
دیگر ما چون پروژه مشترک زیاد داشتیم، می خواستیم 
باشد.  خونی«  »تمساح  و  آن ها  بین  زیادی  فاصله 
می توانم بگویم این پروژه شاید یکی از لذتبخش ترین 
گفته نماند جواد  کنون انجام دادم و نا کارهایی بود که تا
عزتی به همه موارد پروژه مسلط بود. این طراح لباس 
در پاسخ به اینکه به چه المان هایی در طراحی لباس 
»تمساح خونی« توجه کرده است، بیان کرد: هر فیلم 
المان های خاص خودش را دارد که با توجه به نظرات 
کارگردان و فیلمنامه در ابتدا پیش می رود و بعد با ایده ها 
و فکرهای طراح لباس ادامه پیدا می کند. من سعی 
ج نشوم و هم رنگ و لعاب  کردم هم از فضای رئال خار
درستی را که در خدمت فیلم باشد، ارایه دهم. همچنین 
کتر در نظر گرفتیم که به  جزئیات زیادی را برای هر کارا
شخصیت پردازی و ارتباط بهتر مخاطب با او کمک کند. 
وی ادامه داد: اساسا ما با شغل مان زندگی می کنیم و هر 
فیلمنامه ای را که می خوانیم، برای درک بهتر آن وارد 
کترها می گذاریم  جهان فیلم می شویم، خود را جای کارا
و با آن ها زندگی می کنیم. بعضی مواقع بعد از خواندن 
چندباره فیلمنامه و گپ وگفت با کارگردان به درکی از قصه 
فیلم که قرار است در آن کار کنیم، می رسیم. در خلاصه 
داستان »تمساح خونی« آمده است: »من یه تمساحم، 
یه تمساح خونی! یه آدم زخمی که کل زندگیش فقط 
باخته و چیزی برای از دست دادن نداره … ولی باز دلش 

ریسک های بزرگ می خواد!« 

 نگاهی به آخرین ساخته محمدرضا ورزی

»پروین« انتخابهوشمندانهبازیگراندر


